関係各位                                                      2017 年 11月吉日

  ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

  ユナイテッド・シネマ大津、４ＤＸ 導入日決定のお知らせ

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、2017 年 12 月 15

日（金）、当社が運営する ユナイテッド・シネマ大津 に、当社18箇所目となる体感型アトラクショ
ン 4Dシアター「4DX®」（フォー・ディー・エックス）を導入致します。

この最新の体感型・映画上映システム「4DX®」は、滋賀県の映画館では初めての導入となります。

「4DX®」は、日本のみならず世界中で注目されている、最新の体感型・映画上映システムです。

映画のシーンに合わせて動く【座席】、劇場内設備から吹き出す【風】、【水】、【フラッシュ】、
【光】、【香り】など多彩な特殊効果が、これまでにない臨場感と最高の映画鑑賞体験を演出しま
す。ユナイテッド・シネマ大津は「4DX®」により、お客様にまるで映画の主人公になったかのよう
な、“新しい映画の楽しみ方”を提供致します。

ユナイテッド・シネマグループは、エンタテイメントコンプレックスとして、多くのお客様に“映画

を楽しむ喜び”と、これまで経験したことがない“全く新しい映画体験”をお届けいたします。皆様の生
活に笑顔とエンタテイメントをご提供できる様これからも邁進致します。

① ユナイテッド・シネマ札幌         ⑩ ユナイテッド・シネマ豊洲
② シネプレックス旭川            ⑪ ユナイテッド・シネマとしまえん
③ ユナイテッド・シネマ水戸         ⑫ ユナイテッド・シネマ新潟
④ ユナイテッド・シネマ前橋         ⑬ シネプレックス枚方
⑤ ユナイテッド・シネマ春日部        ⑭ ユナイテッド・シネマ橿原
⑥ ユナイテッド・シネマ入間         ⑮ ユナイテッド・シネマ ｷｬﾅﾙｼﾃｨ 13
⑦ ユナイテッド・シネマわかば        ⑯ ユナイテッド・シネマ長崎
⑧ ユナイテッド・シネマ新座         ⑰ ユナイテッド・シネマ熊本
⑨ ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場 ⑱ ユナイテッド・シネマ大津

１２.１５（金）、４ＤＸ 導入決定‼

【お問い合わせ】 ユナイテッド・シネマ（株）広報担当：管理部人事総務チーム 鈴木雅之

●mail: masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

®

 滋賀県初！

 本リリースに関する、お問い合わせ

®

体感型アトラクション・シアター （滋賀県大津市）

【 ユナイテッド・シネマグループで『４DX®』を体験できる劇場 】】

【4DX®（フォー・ディー・エックス）シアターについて】

4DX®とは、いま映画業界で最も注目を集める最新の＜体感型（4D）＞上映システムです。一番の特徴は、
動く座席。そのモーション・シートが映画のシーンに完全にマッチした形で、前後＆上下左右に動き、座席背
もたれに搭載された＜パンチ機能＞が、体全体で映画の衝撃を再現します。さらに、シーンに合わせて＜雨＞
が降り、＜水＞や＜風＞が吹きつけ、＜フラッシュ＞等の特殊効果が、まるで自分を映画の主人公となったよ
うな感覚にさせます。そして、感情を盛り上げる＜香り＞や、臨場感を演出する＜煙＞など、様々な特殊効果
で＜映画を観る＞から＜体感する＞へと転換します。
映画の持つ臨場感（＝迫力）を最大限楽しむことができる、体感型(4D)アトラクション・シアター、それが
4DX®です。

＜特殊効果＞
①  【Motion】動く座席…場面にシンクロして座席が前後・上下左右に動く。

②  【Water】ミスト…水しぶきや霧が顔や体に降りかかる。

③  【Scents】香り…多彩な香りが周囲に漂う。

④  【Fog】煙…霧や煙、スモークが発生する。

⑤  【Wind】風…劇場内全体に風が吹き渡る。

⑥  【Lightning】フラッシュ…強力な光（フラッシュ）が劇場内に瞬く。

⑦  【Air Shots】バックエアー…空気の弾が頬をかすめる。

⑧  【Face Air】フェイスエアー…顔に向かって風が吹く。

⑨  【Bubbles】バブル…本物の泡（バブル）が劇場内を漂う。

⑩  【Rain】雨…映画の中にいるかのように雨が頭上から降りそそぐ。

⑪  【Back Shaker】バックシェイカー…座席の背もたれから振動が起きる。

⑫  【Bottom Shaker】ボトムシェイカー…座席の座部から振動が起きる。

⑬  【Back tickler】バックティックラー…座席の背もたれから何かが動いているような振動が起きる。

⑭  【Leg Tickler】レッグティックラー…座席の足元から何かが動いているような振動が起きる。

⑮  【Rainstorm】嵐…風や水しぶきが劇場内に吹き荒れる。

⑯  【Snow】雪…雪のようなパウダーが劇場内に舞い降りる。

⑰  【Warm Air】熱風…座席の背もたれから熱風が出る。

【4DX® オープニング予定作品＜12.15（金）～＞について】

＞『スター・ウォーズ／最後のジェダイ』 (12 月 15 日（金）公開）

© 2017 Lucasfilm Ltd. All Rights Reserved.

【2017 年 12 月 15日（金）に、新規導入する 4DX®シアター概要】

ユナイテッド・シネマ大津
住所：〒520-0806 滋賀県大津市打出浜 14-30

【4DX®シアター鑑賞料金】

【通常料金】プラス 1,000 円 ※３D作品の場合は、【通常料金】＋1,400 円

  【お問い合わせ】 ユナイテッド・シネマ（株）広報担当：管理部人事総務チーム 鈴木雅之

●mail: masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

 本リリースに関する、お問い合わせ